

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160701202105
Processo Administrativo Nº 16.07.01/2021.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 21/07/2021 15:49:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LANCHE COM 300ML SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA DE FRUTA, ACOMPANHADO DE UM MISTO QUENTE (PÃO, QUEIJO TIPO MUSSARELA E PRESUNTO) OU HOTDOG, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 10.875	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 63.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	057 04.011.796/0001-39	9,00	5,80	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	097 27.244.593/0001-98	12,00	6,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	095 34.507.799/0001-29	10,00	5,89	Sim
R M DE ALENCAR	014 30.879.185/0001-17	15,00	6,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	018 05.848.835/0001-10	15,00	6,09	Sim
MC COMSERVE LTDA	009 24.325.315/0001-77	10,00	10,00	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	027 11.750.292/0001-04	14,00	11,99	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LANCHE COM 300ML SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA DE FRUTA, ACOMPANHADO DE UM MISTO QUENTE (PÃO, QUEIJO TIPO MUSSARELA E PRESUNTO) OU HOTDOG, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA. ME/EPP			
Quantidade: 3.625	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 21.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	088 04.011.796/0001-39	10,00	5,80	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	066 27.244.593/0001-98	12,00	6,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	026 34.507.799/0001-29	10,00	5,89	Sim
R M DE ALENCAR	017 30.879.185/0001-17	12,00	6,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	018 05.848.835/0001-10	15,00	6,09	Sim
MC COMSERVE LTDA	064 24.325.315/0001-77	10,00	10,00	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	087 11.750.292/0001-04	14,00	11,99	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO TIPO BUFFET PARA COFFEE BREAK TENDO COMO CARDÁPIO EM MÉDIA UMA TAPIOCA FINA, UMA FATIA DE BOLO FOFO OU MOLE, 100G DE SALADA DE FRUTAS, UM SANDUÍCHE EM PÃO DE FORMA COM QUEIJO E PRESUNTO, 200ML DE SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA DE FRUTA, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA. AMPLA DISPUTA.			
Quantidade: 13.725	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 89.212,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	025 04.011.796/0001-39	10,00	6,50	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	058 27.244.593/0001-98	15,00	9,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	047 34.507.799/0001-29	20,00	6,49	Sim
R M DE ALENCAR	095 30.879.185/0001-17	18,00	7,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	069 05.848.835/0001-10	27,90	9,89	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	032 11.750.292/0001-04	18,00	14,00	Sim
MC COMSERVE LTDA	099 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO TIPO BUFFET PARA COFFEE BREAK TENDO COMO CARDÁPIO EM MÉDIA UMA TAPIOCA FINA, UMA FATIA DE BOLO FOFO OU MOLE, 100G DE SALADA DE FRUTAS, UM SANDUÍCHE EM PÃO DE FORMA COM QUEIJO E PRESUNTO, 200ML DE SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA DE FRUTA, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA. ME/EPP			
Quantidade: 4.575	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 29.737,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	085 04.011.796/0001-39	11,00	6,50	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	057 27.244.593/0001-98	15,00	9,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	039 34.507.799/0001-29	20,00	8,49	Sim
R M DE ALENCAR	074 30.879.185/0001-17	18,00	9,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094 05.848.835/0001-10	27,90	9,89	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	003 11.750.292/0001-04	18,00	13,99	Sim
MC COMSERVE LTDA	063 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF-SERVICE, OU PRATO FEITO, OU QUENTINHA, COM ARROZ (BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM ABÓBORA OU CHEIRO VERDE (BRANCO, MULATINHO OU DE CORDA), OU BAIÃO DE DOIS: MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE MANDIOCA, SALADA DE VERDURA COZIDO COM MAIONESE OU PURÊ DE BATATA INGLESA OU MACAXEIRA, FRANGO ASSADO OU GALINHA COZIDA OU CARNE BOVINA, SUÍNA OU DE CARNEIRO (COZIDA OU ASSADA), COM PESO LIVRE NO SELF-SERVICE E, NO MÍNIMO DE 700G, NA QUENTINHA, ACOMPANHANDO UM COPO DE 200ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 21.750	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 230.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	003 04.011.796/0001-39	12,90	10,60	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	043 27.244.593/0001-98	25,00	12,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	059 34.507.799/0001-29	20,00	11,99	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	069 05.848.835/0001-10	15,00	12,79	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	011 11.750.292/0001-04	18,00	14,99	Sim
MC COMSERVE LTDA	030 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim
R M DE ALENCAR	051 30.879.185/0001-17	20,00	20,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF-SERVICE, OU PRATO FEITO, OU QUENTINHA, COM ARROZ (BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM ABÓBORA OU CHEIRO VERDE (BRANCO, MULATINHO OU DE CORDA), OU BAIÃO DE DOIS: MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE MANDIOCA, SALADA DE VERDURA COZIDO COM MAIONESE OU PURÊ DE BATATA INGLESA OU MACAXEIRA, FRANGO ASSADO OU GALINHA COZIDA OU CARNE BOVINA, SUÍNA OU DE CARNEIRO (COZIDA OU ASSADA), COM PESO LIVRE NO SELF-SERVICE E, NO MÍNIMO DE 700G, NA QUENTINHA, ACOMPANHANDO UM COPO DE 200ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA. ME/EPP			
Quantidade: 7.250	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 76.850,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	059 04.011.796/0001-39	14,00	10,60	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	013 27.244.593/0001-98	30,00	12,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	093 34.507.799/0001-29	20,00	11,99	Sim
R M DE ALENCAR	028 30.879.185/0001-17	20,00	12,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	051 05.848.835/0001-10	15,00	12,79	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	084 11.750.292/0001-04	18,00	14,99	Sim
MC COMSERVE LTDA	081 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO TIPO REGIONAL, SERVIDO EM SISTEMA "À LA CARTE", ACOMPANHADA DE SUCO NATURAL E REGIONAL, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADAMUNICÍPIO. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 118.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	041 04.011.796/0001-39	18,90	15,80	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	081 27.244.593/0001-98	40,00	17,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	027 34.507.799/0001-29	20,00	16,89	Sim
R M DE ALENCAR	063 30.879.185/0001-17	22,00	17,00	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	034 11.750.292/0001-04	22,00	18,00	Sim
MC COMSERVE LTDA	077 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
refeições e lanches

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REFEIÇÃO TIPO REGIONAL, SERVIDO EM SISTEMA "À LA CARTE", ACOMPANHADA DE SUCO NATURAL E REGIONAL, A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADAMUNICÍPIO. ME/EPP			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 39.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	021 04.011.796/0001-39	18,90	15,80	Sim
2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	086 27.244.593/0001-98	40,00	17,10	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	012 34.507.799/0001-29	20,00	15,89	Sim
R M DE ALENCAR	020 30.879.185/0001-17	22,00	16,00	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	041 11.750.292/0001-04	22,00	18,00	Sim
MC COMSERVE LTDA	069 24.325.315/0001-77	20,00	20,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/08/2021 11:05:29
serviço de garçon

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE GARÇON 12 HORAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 42.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	089 04.011.796/0001-39	180,00	85,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A DE PADUA G DOS SANTOS	087 34.507.799/0001-29	35,00	29,99	Sim
R M DE ALENCAR	023 30.879.185/0001-17	75,00	30,00	Sim
MC COMSERVE LTDA	075 24.325.315/0001-77	35,00	35,00	Sim
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	031 27.244.593/0001-98	200,00	74,00	Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	098 11.750.292/0001-04	250,00	80,00	Sim


AUTORIDADE: FLAVIO CESAR BRUNO TEIXEIRA



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.07.01/2021.05/SRP



Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **16.07.01/2021.05/SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA**, foi devidamente afixado no dia 20 de agosto de 2021 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 20 de agosto de 2021

Flávio Cesar Bruno Teixeira
Chefe de Gabinete